



平成 27 年 5 月 11 日

各 位

上場会社名 アルプス電気株式会社  
 代表者名 代表取締役社長 栗山 年弘  
 (コト`番号 6770 東証第1部)  
 問合せ先 経営企画室 室長 気賀 洋一郎  
 TEL (03) 5499-8026 (IR 部門直通)

(訂正)「平成 27 年 3 月期 通期決算説明資料」の一部訂正について

平成 27 年 4 月 28 日に公表しました「平成 27 年 3 月期 通期決算説明資料」の一部に訂正がありましたので、以下のとおりご報告いたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

【平成 27 年 4 月 28 日公表「平成 27 年 3 月期 通期決算説明資料」3 ページ】

[訂正前]

	2014年3月期 通期実績		2015年3月期						増減 対 前年比		公表値 (2015年1月30日)	
		%	上期実績		下期実績		通期実績		為替影響 対 前年比	%	公表値	公表値比
				%		%		%				
売上高	6,843	100.0%	3,535	100.0%	3,950	100.0%	7,486	100.0%	642	9.4%	7,350	100.0%
電子部品事業	3,388	49.6%	1,803	51.0%	2,088	52.9%	3,891	52.0%	503	14.8%	3,800	51.7%
車載市場	1,684	24.7%	908	25.7%	1,176	29.8%	2,084	27.9%	399	23.7%	2,000	27.2%
民生その他市場	1,703	24.9%	895	25.3%	911	23.1%	1,806	24.1%	103	6.1%	1,800	24.5%
車載情報機器事業	2,821	41.2%	1,393	39.4%	1,504	38.1%	2,897	38.7%	76	2.7%	2,850	38.8%
物流事業	522	7.6%	276	7.8%	294	7.4%	570	7.6%	47	9.1%	570	7.8%
その他	111	1.6%	62	1.8%	63	1.6%	126	1.7%	14	13.4%	130	1.7%
営業利益	285	4.2%	195	5.6%	340	8.6%	535	7.2%	250	87.6%	500	6.8%
電子部品事業	140	4.1%	125	7.0%	240	11.5%	365	9.4%	225	161.2%	340	8.9%
車載情報機器事業	98	3.5%	45	3.3%	69	4.7%	115	4.0%	17	17.6%	110	3.9%
物流事業	41	7.9%	19	7.2%	24	8.4%	44	7.8%	3	7.7%	45	7.9%
その他	5	5.2%	3	6.3%	5	7.9%	8	7.1%	3	53.8%	9	6.9%
消去	-0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	-4	-
経常利益	280	4.1%	209	5.9%	366	9.3%	575	7.7%	295	105.0%	530	7.2%
当期純利益	143	2.1%	129	3.7%	217	5.5%	347	4.6%	204	142.7%	320	4.4%

[訂正後]

	2014年3月期 通期実績		2015年3月期						増減 対 前年比		公表値 (2015年1月30日)	
		%	上期実績		下期実績		通期実績		為替影響 対 前年比	%	公表値	公表値比
				%		%		%				
売上高	6,843	100.0%	3,535	100.0%	3,950	100.0%	7,486	100.0%	642	9.4%	7,350	100.0%
電子部品事業	3,388	49.6%	1,803	51.0%	2,088	52.9%	3,891	52.0%	503	14.8%	3,800	51.7%
車載市場	1,684	24.7%	908	25.7%	1,176	29.8%	2,084	27.9%	399	23.7%	2,000	27.2%
民生その他市場	1,703	24.9%	895	25.3%	911	23.1%	1,806	24.1%	103	6.1%	1,800	24.5%
車載情報機器事業	2,821	41.2%	1,393	39.4%	1,504	38.1%	2,897	38.7%	76	2.7%	2,850	38.8%
物流事業	522	7.6%	276	7.8%	294	7.4%	570	7.6%	47	9.1%	570	7.8%
その他	111	1.6%	62	1.8%	63	1.6%	126	1.7%	14	13.4%	130	1.7%
営業利益	285	4.2%	195	5.6%	340	8.6%	535	7.2%	250	87.6%	500	6.8%
電子部品事業	140	4.1%	125	7.0%	240	11.5%	365	9.4%	225	161.2%	340	8.9%
車載情報機器事業	98	3.5%	45	3.3%	69	4.7%	115	4.0%	17	17.6%	110	3.9%
物流事業	41	7.9%	19	7.2%	24	8.4%	44	7.8%	3	7.7%	45	7.9%
その他	5	5.2%	3	6.3%	5	7.9%	8	7.1%	3	53.8%	9	6.9%
消去	-0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	-4	-
経常利益	280	4.1%	209	5.9%	366	9.3%	575	7.7%	295	105.0%	530	7.2%
当期純利益	143	2.1%	129	3.7%	217	5.5%	347	4.6%	204	142.7%	320	4.4%

【平成 27 年 4 月 28 日公表

「平成 27 年 3 月期 通期決算説明資料」2015 年 3 月期 通期決算参考資料 1 ページ】

[訂正前]

### 3. 連結収益性

	2010年度	2011年度	2012年度	2013年度	2014年度
1株当たり当期純利益(円)	62.14	23.29	-39.47	79.85	193.81
潜在株式調整後1株当たり当期純利益(円)	—	—	—	79.68	<u>177.11</u>
1株当たり純資産(円)	644.24	644.03	651.72	767.01	1,001.55
自己資本当期純利益率(%)	9.8%	3.6%	-6.1%	11.3%	21.9%
総資産当期純利益率(%)	2.7%	1.0%	-1.6%	3.0%	6.4%

[訂正後]

### 3. 連結収益性

	2010年度	2011年度	2012年度	2013年度	2014年度
1株当たり当期純利益(円)	62.14	23.29	-39.47	79.85	193.81
潜在株式調整後1株当たり当期純利益(円)	—	—	—	79.68	<u>177.12</u>
1株当たり純資産(円)	644.24	644.03	651.72	767.01	1,001.55
自己資本当期純利益率(%)	9.8%	3.6%	-6.1%	11.3%	21.9%
総資産当期純利益率(%)	2.7%	1.0%	-1.6%	3.0%	6.4%

以 上